lequemur, cum IIluftrilBmje Provincia: hujus toto Orbe & apud poftcritatem omnem
magis magisque honos inclareicet & vivet gloria. Qiiia autemfufcepti negotii & ope-

ris patrix ncceirariamvalde&utiliiTjmamtracflationemnon obicure cx his, quxjampar-

tim diximus &partim impollerum fumus in medium prolaturi, intelligere homincsho-

neilatis & lapientiac atque laudis ftudiofi polTunt : ego vos obfecro Sc obteilor omnes eriam

atqueetiam vehementiihmc,ut laudatiiTmios conatus, quantum in fe el^,quammaxime

Opem aiiorum Sc hberalitcr juvcnt& promoveant fedulo. Sic enim tuturum eft, ut ad icribendum pa-

rapiorac. triamque illuftrandam diligentius nobis quafi calcar injiciant: Neque protedlo ad portum

optatiifimum integri & incolumes pertingere unquam poiTumus, ubi in medio jam labo-

riofe iluduantes, ab iis, quos inprimis adeiTenobisdecet, neceflariodeihtueremurauxi-

lio. Nunc ad idquod inflituimus Sc promiiimus dicendumnobis omnino c(iQ tempus

&reiratio admonent atque poftulant.

IUud vero eft ejus modi, ut de Sileficarum rerum hiitoriis qux noi^ra fit iententia,

mi2 operis fuicepti travfl:atio,&qua: denique totiusnollrinegotiicurafit&ieriesillorum

omniumvelfiimmis faltim labiisguitum (ut fic dicam) aliquem hic praebeamus, ducam
Operls majoris ufque futuri illuflrandi & periiciendi Operis extrema ialrim& rudiora lineamenta. Quam-
Lineanienta obrcm qui illuftriiTmiiDucatus & nobiliflTimz ProvinctxSilefiorum a primo illius quafi

exordio & quantum rei veritas poilulat & concedir, longius hiiioriam deducere & per-

Icribere animo fuo conftituerit : ille certe tria fibi potiiTimum quam ftudiofiilime ad-

vertenda & profequenda fciredebet, qua: finrtotius negotii tanquam cardines & Icopus,

quo unumquodque dirigere oporteat.

i.i,ociNatura, Primum ut regionis & loci naturam, amplitudinem, fitum, limites, aeris &rerum
slieceirariarum benignitatem, fruitionem, & foecunditatem, atque quicquid e{\ hujus modt

exploret& adnotet. Turpeenim putari omnino deber, id celebrare, cujus proprietatem

&laudes ignoramus.

ir. Antiquitas Dcindc ut loci opportunitate obfervara ad ejus quam primum anriquiratem perqui-
incotaruiBj rendam & ab oblivione eruendam diligenrer accedar : Nam neque illud ad operis abfo-

lurionem ullomodo luificit aprimis faltim&quidemvixuno autalrcrofseculisrerumhi-

Horicarum rradarionem velle perquirere; Neque Silefios fcfiris celebraiTe arbitreruc

quisquam, qui antiquam Quadorum Lygiorumque genrem prjErerierir. Poftremum de-

nique Sileficarum rerum hiftoricus cum locum & anriquiifimam veruftarem perquifi-